

Pirkanmaan hyvinvointialue  
PL 272, 33101 Tampere  
pirha.fi

Valiokunnan lausunto  
31.8.2023

## **Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan lausunto vuodeosastojen paikkatarvelaskennan selvityksestä**

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta lausuu vuodeosastojen paikkatarvelaskennan selvityksestä seuraavasti:

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta pyrkii katsomaan vuodeosastojen paikkatarvelaskennan selvityksiä tulevaisuusnäkökulmasta, jolloin asiaa tarkastellaan nimenomaan pidemmän aikavälin näkökulmasta. Valiokunta näkee, että selvitykset vastaavat suurelta osin aluevaltuuston hyväksymiä palveluiden verkon suunnittelun periaatteita. Valiokunta kuitenkin painottaa, että hyvinvointialueella tulee olla selkeä suunnitelma ikäihmisten asumis- ja tukipalveluiden järjestämisestä ennen mahdollisten palveluverkon muutosten toteuttamista. Jatkossa toivotaan, että henkilöstöä osallistetaan valmisteluun enemmän.

Valiokunta haluaa nostaa esille tiiviin ja saumattoman yhteistyön kuntien, järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa ja haluaa taata, että siihen varataan riittävästi resursseja. Palveluverkon muutokset vaikuttavat kuntien elinvoimaan ja asukkaiden turvallisuuden kokemukseen. Mahdollisista tyhjäksi jäävistä sote-kiinteistöistä ja niiden käytöstä tulee käydä keskustelua kuntien kanssa.

Valiokunta näkee, että sairaansijareformin tavoitteisiin päästäkseen tulevassa valmistelussa tulisi kehittää jatkohoitopaikkoja ja kotiutustiimityötä, selvittää ikäihmisten palveluasumisen tilanne, huomioitava omaisten vahva tuki kotiuttamisessa ja saattohoidossa, kokeilla erilaisia tapoja korvata laitoshoittoa esimerkiksi nepsy-toimintakeskus sekä huomioida yksityisen puolen palveluiden hyödyntäminen esimerkiksi intervallihoivassa ja yli yön hoivassa. Laitospaikkojen mahdollisen vähentymisen seurauksena asiakkaiden siirtyminen esimerkiksi yhteisölliseen asumiseen tulee tehdä hoidon tarve huomioon ottaen ja hoidon laatua seuraten. Valiokunta painottaa, että hyvin toimivat läheltä saatavat avo-, vuodeosasto- ja kiirevastaanottopalvelut vähentävät selvästi sairaanhoidon tarvetta.



Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan puolesta 31.8.2023

Ida Leino, puheenjohtaja

Taru Tolvanen, 1. varapuheenjohtaja

Mauri Heiska, 2. varapuheenjohtaja